
        
PÂQUES 
ALLELUIA 

Les Cendres 
(2 – 5 mars) 

Première semaine  
Seigneur, avec toi nous irons 

au désert ! (6 – 12 mars) 

Seconde semaine 
Laissons-nous transfigurer 
par le Christ (13 – 19 mars) 

Troisième semaine 
Dieu nous invite à nous 
convertir (20 – 26 mars ) 

Quatrième semaine  
Dimanche LAETARE 

Le Fils Prodigue (27 – 2 avril) 

Cinquième semaine 
La femme pècheresse 

(3 – 10 avril) 
SEMAINE SAINTE  
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 To

n
 P

ère q
u

i vo
it d

an
s le secre

t te le re
n

d
ra »

 (M
t 6

,1
-6

.1
6

-1
8
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 «
 C

elu
i q

u
i p

erd
ra sa vie à cau

se d
e m

o
i la sau

vera »
 (Lc 9

, 2
2

-2
5
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«
 D

es jo
u

rs vien
d

ro
n

t o
ù

 l’
Ép

o
u

x leu
r sera e

n
levé ; alo

rs ils jeû
n

e
ro

n
t »

 (M
t 9

, 1
4

-1
5
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 «
 Je n

e su
is p

as ven
u

 ap
p

e
ler d

es ju
stes m

ais d
es p

éch
eu

rs, p
o

u
r q

u
’

ils se
 co

n
vertissen

t »
 (Lc 5

, 2
7

-3
2
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«
 D

an
s l’

Esp
rit, il fu

t co
n

d
u

it à travers le d
ésert o

ù
 il fu

t ten
té »

 (Lc 4
, 1

-1
3

) 

 

«
 C

h
aq

u
e fo

is q
u

e vo
u

s l’
avez fait à l’

u
n

 d
e ces p

lu
s p

e
tits d

e m
es frè

res, c’
est à m

o
i q

u
e vo

u
s l'avez fait »

 (M
t 25
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3
1

-4
6

) 

 

«
 V

o
u

s d
o

n
c, p

riez ain
si : N

o
tre P

ère …
 »

 (M
t 6

, 7
-1

5
) 

 

«
 À

 cette gén
ératio

n
 il n

e sera d
o

n
n

é q
u

e le sign
e d

e Jo
n

as le p
ro

p
h

ète »
 (Lc 1

1
, 2

9
-3

2
) 

 

«
 Q

u
ico

n
q

u
e d

em
an

d
e reço

it »
 (M

t 7
, 7

-1
2

) 

 

«
 V

a d
’

ab
o

rd
 te réco

n
cilier avec to

n
 frère »

 (M
t 5

, 2
0

-2
6

) 

 

So
yez p

arfaits co
m

m
e vo

tre P
ère céleste est p

arfait (M
t 5

, 4
3

-4
8
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  «
 P

en
d

an
t q

u
’

il p
riait, l’

asp
e

ct d
e so

n
 visage d

evin
t au

tre
 »

 (Lc 9
, 2

8
b

-3
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 «
 P

ard
o

n
n

ez, et vo
u

s serez p
ard

o
n

n
és »

 (Lc 6
, 3

6
-3

8
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  «
 Ils d

isen
t et n

e fo
n

t p
as »

 (M
t 2

3
, 1

-1
2
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  «
 Ils le co

n
d

am
n

ero
n

t à m
o

rt »
 (M

t 2
0

, 1
7

-2
8

) 

 

«
 Tu

 as reçu
 le b

o
n

h
eu

r, e
t Lazare, le m

alh
eu

r. M
ain

te
n

an
t, lu

i, il tro
u

ve ici la co
n

so
latio

n
, e

t to
i, la so

u
ffran

ce »
 (Lc 1

6
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1
9
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1
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  «
 V

o
ici l’

h
éritie

r : ven
ez ! tu

o
n
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1
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 St JO
SEP

H
     «

 Jo
sep

h
 fit ce q

u
e l’

an
ge d

u
 Se

ign
eu

r lu
i avait p

rescrit »
 (M

t 1
, 1

6
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8
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1
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4
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«
 Si vo

u
s n

e vo
u

s co
n

vertissez p
as, vo

u
s p

érirez to
u

s d
e m

êm
e

 »
 (Lc 1

3
, 1

-9
) 

 

«
 A

m
en

, je vo
u

s le d
is : au

cu
n

 p
ro

p
h

ète n
e tro

u
ve u

n
 accu

e
il favo

rab
le

 »
(Lc 4

, 2
4

-3
0

) 

d
an

s so
n

 p
ays. 

«
 C

’
est ain

si q
u

e m
o

n
 P

ère d
u

 ciel vo
u

s traitera, si ch
acu

n
 d

e vo
u

s n
e p

ard
o

n
n

e p
as à so

n
 

frère »
 (M

t 1
8

, 2
1

-3
5

) 

 

«
 C

elu
i q

u
i les o

b
servera et le

s en
seign

era, celu
i-là sera d

éclaré gran
d

 »
 (M

t 5
, 1

7
-1

9
) 

 

«
 C

elu
i q

u
i n

’
e

st p
as avec m

o
i e

st co
n

tre m
o

i »
 (Lc 1

1
, 1

4
-2

3
) 

 

A
N

N
O

N
C

IA
TIO

N
 «

 «
 V

o
ici la servan

te d
u

 Seign
eu

r ;q
u

e to
u

t m
’

ad
vien

n
e selo

n
 ta p

aro
le. »

 (L
c 1

,3
8

) 

 

«
 Le p

u
b

licain
 était d

even
u

 u
n

 h
o

m
m

e ju
ste, p

lu
tô

t q
u

e l’
au

tre »
 (Lc 1

8
, 9

-1
4) 

 

«
 To

n
 frère q

u
e vo

ilà était m
o

rt, et il est reve
n

u
 à la vie

 »
 (Lc 1

5
, 1-3

.1
1

-3
2

) 

 

«
 V

a, to
n

 fils est vivan
t »

 (Jn
 4

, 4
3

-5
4

) 

 

«
 A

u
ssitô

t l’
h

o
m

m
e fu

t gu
éri »

 (Jn
 5

, 1
-1

6
) 

 

«
 C

o
m

m
e le P

ère re
lève les m

o
rts et le

s fait vivre, ain
si le Fils fait vivre q

u
i il veu

t »
 (Jn

 5
, 1

7
-3

0
) 

 

«
 les œ

u
vres m

êm
e

s q
u

e je fais tém
o

ign
en

t q
u

e le P
ère m

’
a en

vo
yé. »

 (Jn
 5

, 3
1

-4
7

) 

 

«
 O

n
 ch

erch
ait à l’

arrête
r, m

ais so
n
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eu

re n
’

était p
as en

co
re ve

n
u

e »
 (Jn
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0
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0
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«
 «

 Jam
ais u

n
 h

o
m

m
e n

’
a p

arlé d
e la so

rte ! »
 (Jn

 7
, 4

0
-5

3
) 

 

«
 C

elu
i d

’
e

n
tre-vo

u
s q

u
i est san

s p
éch

é, q
u

’
il so

it le p
rem

ier à jeter u
n

e p
ierre

 »
 (Jn

 8
, 1

-

1
1

) 

 

«
 Je su

is la lu
m

ière d
u

 m
o

n
d

e »
 (Jn

 8
, 1

2
-2

0
) 

 

«
 Q

u
an

d
 vo

u
s au

rez élevé le Fils d
e l’

h
o

m
m

e, alo
rs vo

u
s co

m
p

ren
d

rez q
u

e m
o

i, JE SU
IS »

 (Jn
 8

, 2
1

-30
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 «
 Si le Fils vo

u
s re

n
d

 lib
re

s, réelle
m

en
t vo

u
s serez lib

res »
 (Jn

 8
, 3

1
-4

2
) 

 

“
Si q

u
elq

u
’

u
n

 gard
e m

a p
aro

le,il n
e co

n
n

aîtra jam
ais la m

o
rt.”

 (Jn
 8

, 5
1

-5
9

) 

 

«
 M

êm
e si vo

u
s n

e m
e cro

yez p
as, cro

yez les œ
u

vres. (Jn
 1

0
, 3

1
-4

2
) 

 «
 A

fin
 d

e rassem
b

ler d
an

s l’
u

n
ité les e

n
fan

ts d
e D

ieu
 d

isp
ersés »

 (Jn
 1

1
, 4

5
-5

7
) 

 

R
A

M
EA

U
X

 : «
 B

én
i so

it celu
i q

u
i vien

t au
 n

o
m

 d
u

 Seign
eu

r »
 (Lc 1

9
, 2

8
-4

0
) 

 

«
 Elle rép

an
d

it le p
arfu

m
 su

r les p
ied

s d
e Jésu

s, q
u

’
elle essu

ya avec ses ch
eveu

x . »
 (Jn

 1
2

, 1
-1

1
) 

 «
 L’

u
n

 d
e vo

u
s m

e livre
ra…

 Le co
q

 n
e ch

an
tera p

as avan
t q

u
e tu

 m
’

aies ren
ié tro

is fo
is »

 (Jn
 1

3
, 2

1
-

3
8

) 

 «
 Le Fils d

e l’
h

o
m

m
e s’

e
n

 va, co
m

m
e il est écrit ; m

ais m
alh

e
u

re
u

x celu
i p

ar q
u

i il est livré ! »
 (M

t 2
6, 1

4
-2

5) 

 «
 faîtes vo

u
s au

ssi, co
m

m
e j’

ai fait p
o

u
r vo

u
s. »

  (Jn
 1

3
, 1

-1
5

) 

 «
 To

u
t est acco

m
p

li. »
 P

u
is, in

clin
an

t la tête,il rem
it l’

esp
rit. (Jn

 1
8

, 1
 – 1

9
, 4

2
) 

 Le sam
ed

i Sain
t l’

Eglise to
u

te e
n

tière d
em

e
u

re au
p

rès d
u

 to
m

b
e

au
 d

an
s le silen

ce
 

« Il fallait 

que Jésus 

ressuscite 

d’entre les 

morts » 
(Jn 20, 1-9) 

 

L’évangile de chaque jour à découper et à garder dans son cœur ! 

 


